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Ülevaade AKÜ tegevussuundadest
MTÜ Arengukoostöö Ümarlaud on avalikes huvides tegutsev organisatsioon, mis esindab
arengukoostöö, maailmahariduse või kestliku arengu vallas Eestis või arengukoostöö
sihtriikides tegutsevaid Eesti vabaühendusi. Organisatsiooni eesmärgiks on arengukoostöö
poliitika tõhustamine ja praktiline edendamine ning avalikkuse teavitamine arengukoostöö
eesmärkidest ja selles osalemise võimalustest. Alates globaalsete kestliku arengu eesmärkide
vastu võtmisest 2015. aastal töötab AKÜ klassikalise arengukoostöö kõrval kestliku arengu
edendamisega nii organisatsioonide kui tavaelanikkonna seas, samuti nügib AKÜ
poliitikakujundajaid poliitikate sidustamisel kestliku arengu printsiipidega.

Arengukoostöö Ümarlaua kolm mõju-ambitsioonidega töösuunda:

1) Huvikaitseorganisatsioonina püüame tõhustada ja edendada arengukoostöö ja globaalse
kestliku arenguga seotud poliitikaid ning soodustada vabakonna ja poliitikakujundajate vahelist
koostööd nii Eestis kui ka läbi rahvusvaheliste võrgustike ka Euroopa tasandite.
2) Katusorganisatsioonina panustame Eesti arengukoostöö, maailmahariduse ja kestliku
arengu teemadega tegelevate organisatsioonide võrgustiku tugevdamisse ja ühenduste
võimekuse tõstmisesse. 2022. aasta 31. detsembri seisuga oli AKÜ-l 34 liikmesorganisatsiooni
ning liikmete nimekiri on ära toodud aruande lõpus.
3) Avalike teavitustegevustega püüame järjepidevalt tõsta teadlikkust arengukoostöö
eesmärkidest ja selles osalemise võimalustest, samuti kestlikust globaalsest arengust ning
indiviidi, kogukonna ja riigi rollidest globaalsete kestliku arengu eesmärkidesse panustamisel.

2022. aastal, mis oli tugevalt mõjutatud Ukrainas eskaleerunud sõjast, tegi organisatsioon
edusamme kõigis kolmes valdkonnas. Kuid kõige tulemuslikumad olid pingutused just avaliku
huvikaitse ja teavituse suunal, kus saime arengukoostöö ja selle rahastamise tähtsust hoida
tugevalt fookuses nii valdkondlike sidusrühmade kui laiema avalikkuse ees.

AKÜ huvikaitse 2022
Möödunud aastal panime varasemast enam rõhku rahvusvahelisele huvikaitsele, iseäranis
Ukraina jätkuva toetamise ning Kesk- ja Ida-Euroopa kodanikuühiskonna tugevdamise osas.
Seejuures jätkasime huvikaitsetööd ka Välisministeeriumi ja arengukoostöö keskuse EstDEV
suunal, keskendudes suures osas arengukoostöö rahastamisele ning abikõlbulikkusele.
Huvikaitses kasutasime mitmeid erinevaid meetodeid, ühendades nii teoreetilisema analüüsi ja
AKÜ iga-aastased uuringud kui praktilisemad huvikaitselised kohtumised. Jätkasime ka
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Euroopa tasandi huvikaitsega, seda eriti Kesk- ja Ida-Euroopa kodanikuruumi tugevdamise
teemadel. Lisaks alustasime huvikaitset ÜRO juures, kus AKÜ sai ECOSOC konsultatiivse
staatuse. AKÜ on üks viiest Eesti organisatsioonist, kellele see staatus on antud.

Huvikaitse olulisemad saavutused riiklikul tasandil
Eesti arengukoostöö valdkonnas toimusid suured arengud - arengukoostöö keskuse loomine,
arengukoostööga seotud õigusaktide uuendamine ja mõju hindamise süsteemi loomine. Samuti
loodi riiklik maailmahariduse platvorm. Eelmine aasta oli seega Eesti-sisese huvikaitse-töö
mõttes tavapärasest aktiivsem. AKÜ ja liikmesorganisatsioonid olid paratamatult tugevalt
mõjutatud arengukoostöö reformidest, mille tulemusena hakkas tööle uus arengukoostöö
rakendusasutus EstDEV, kuhu liikusid ka sel hetkel juba läbiviidavad arengukoostöö projektid.

Olulisemad tulemused ja suurim positiivne mõju:

Olulisimaks saavutuseks saab pidada jätkuva huvikaitsetöö tegemist arengukoostöö reformidele
järgnenud perioodil. Osalesime jooksvalt vabakonna ainsa esindajana Välisministeeriumi
Arengukoostöö Komisjoni töös kuni selle komisjoni töö lõpetamiseni. Pärast seda osalesime
mitmel korral EstDev projektivoorude hindamiskomisjonides. Osalesime samuti ainsa
vabakonna esindajana Arengukoostöö keskuse EstDev nõukogus terve aasta vältel. Samuti
osalesime liikmetega EstDev maailmahariduse suuna disainimise protsessis. Elavdasime
taaskord arengukoostöö valdkonna kommunikatsiooni töörühma, lisades sinna olulise
osapoolena ka EstDevi. Viisime läbi mitmepoolseid kohtumisi EstDevi ja liikmetega, loomaks
ühiseid sõnumeid arengukoostöö kommunikatsioonis.

Säästva Arengu Komisjoni liikmena osalesime komisjoni reformimise protsessis, kus senine
Komisjon liideti ministeeriumide töögrupiga. Reformi tulemusena liitus Komisjoniga 9
ministeeriumid, kellele jäid partneriks 11 vabaühendust. AKÜ on üks väheseid vabaühendusi,
kes jätkas Säästva Arengu Komisjoni liikmena, esindades nii arengukoostöö ja kestliku
arengu valdkonda kui ka oma liikmeskonda. Jätkasime tööd aktiivse osapoolena Säästva
Arengu Komisjonis ka uues koosseisus, pakkudes komisjoni liikmetele välja uue töösuuna
kestliku arengu ja arengukoostöö kommunikatsiooni edendamiseks ning jäädes selle
töösuuna juhtivaks osapooleks.

Jooksvad huvikaitse tegevused ja tulemused Eestis

Teoreetilisema poole pealt jätkasime poliitikate analüüsi ja uuringutega. Tänu kevadel läbi viidud
arengukoostöö avaliku arvamuse uuringule koostasime uuringu raporti koos nelja
poliitikasoovitustega arengukoostöö edasiseks arendamiseks ja rahastamiseks. Uuringu
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tulemusena nägime olulisi trende Eesti inimeste toetuse tõusus arengukoostöö rahastamisele
ning töö jätkamisele. Lausa 75% vastajatest pidas oluliseks arengukoostöö rahastamise
suurendamist või säilitamist.

Samuti märkasime suurt muutust Eesti elanike teadlikkuse osas arengukoostööst. Kui 2020.
aastal arvas lausa 21% vastajatest, et nad ei oska arengukoostöö teadlikkust hindavale
küsimusele vastata, siis 2022. aastal ütles seda vaid 5% vastajatest.
Lisaks arengukoostöö raportile viisime läbi ka traditsioonilise maailmahariduse uuringu.

Koos Tallinna Ülikooli uurimisgrupiga jätkasime aktiivset tööd Naised, rahu ja julgeolek poliitika
edendamiseks ja ellu viimiseks. Seejuures korraldasime ja osalesime mitmetel kolmepoolsetel
aruteludel AKÜ, TLÜ ja Välisministeeriumi inimõiguste osakonna esindajate vahel.
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Lisaks pidasime mitmeid rohkem ja vähem pingelisi arutelusid arengurahastuse, arengukoostöö
poliitikakujundamise ning käimasolevate reformide osas mitmete osapooltega, nii formaalselt
konverentside raames kui ka kahepoolselt väiksemate laudade taga. Nii osalesime näiteks
Euroopa Komisjoni arutelus arengukoostöö rahastuse ja kodanikuruumi tugevdamise
osas. Samuti osalesime ENUTi juubelikonverentsil ning Eesti NATO Ühingu traditsioonilisel
Naised, rahu ja julgeoleku konverentsil.

Samuti algatasime AKÜ ja EstDev-i vahelise kommunikatsiooni töörühma, et mõelda
probleemidele ja võimalustele avalik teavituses ja kahepoolses info liikumises. Kahe- ja
mitmepoolseid koostööformaate oli aasta jooksvalt terve aasta jooksul mitmeid kordi kuus.
Säästva Arengu Komisjoni liikmena osalesime komisjoni reformides, jätkates tööd ühena
vähestest vabakonna esindajatest SAK-is. Samuti algatasime uue töösuuna suurema sidususe
tekitamiseks kestliku arengu valdkonnas.

Olulisemad tulemused Euroopa Liidu tasandi huvikaitses

Jätkasime 2022. aasta esimeses pooles varasemast veelgi aktiivsemalt huvikaitset Euroopa
Liidus ja globaalsel tasandil, kuna väga palju meie jaoks olulisi protsesse oli töös nii Eurodadis
kui Concordis. Mõlemas võrgustikus on AKÜl oluline roll nii Kesk- ja Ida-Euroopa regiooni kui ka
EL-13 grupi esindajana, olles üks väheseid väga tugeva kodanikuühiskonnaga riike regioonis.
Eurodad võrgustikus töötame arengurahastuse, kliimarahastuse, PPP
(public-private-partnership) ja võlaleevenduse töörühmades, andes sisendit
poliitikadokumentidesse ja raportitesse. Eurodadi esimese liikmeaasta jooksul osalesime 16
Euroopa-ülese poliitikadokumendi koostamisel ja huvikaitsetegevuses. Concrodis jätkasime
arengurahastuse (sh juhtgrupp), maailmahariduse (sh juhtgrupp) ja võrdõiguslikkuse
töörühmades, mille peamisteks väljunditeks olid Aidwachi raporti protsess, maailmahariduse
rahastuse soovituste koondamine ja edastamine Euroopa Komisjonile ning võrdõiguslikkuse
(sooline, majanduslik jne) koondraporti koostamisel osalemine.

Iga-aastastest tegevustest osalesime taaskord AidWatch raporti koostamisel ning Eesti
andmestiku (country page) kokku kogumisel, mida oleme kasutanud huvikaitses nii riiklikul kui
rahvusvahelisel tasandil ning mis on iga-aastaselt üks olulisemaid sisend-dokumente kogu EL
arengukoostöö vabakonna jaoks. Samuti osalesime AidWatch raporti esitamises Euroopa
Komisjonile, kus AKÜ pidas kõne Euroopa kodanikuühiskonna esindajana.
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Koos Euroopa konsortsiumiga Climate of Change esitasime Euroopa Komisjonile petitsiooni
“The climate crisis is a social crisis: action is needed at COP27”, mida koordineerisime
Eesti-poolse osapoolena. Kokku allkirjastas petitsiooni ligikaudu 50 000 inimest üle Euroopa,
seejuures ligikaudu 300 inimest Eestist. Üheskoos Põhjala-Balti töörühmaga osalesime
Maailmapanga ja Rahvusvahelise Valuutafondi kodanikuühiskonna konsultatsioonidel
arengukoostöö rahastuse ja partneriikiidele suunatud finantsinstrumentide asjus. Olime osa nii
regulaarsetest aprillikuistest kui oktoobrikuistest konsultatsioonidest. AKÜ poolt juhtisime
jutupunkte Ukraina abistamise ja sinna suunatud finantslahenduste osas.

Kriitiliselt olulise protsessina tegime jooksvalt huvikaitset Ukraina iseseisvuse ja vabaduse
toetamiseks, mille osas mitmed Euroopa partnerid Ida-Euroopa sisendit vajasid. AKÜ
pikaajaline kogemus idapartnerlusregiooni ja selle kodanikuühiskonda toetava huvikaitsega ning
AKÜ liikmeskonna praktiline kogemus Ukrainas ja Ida-Euroopas arengukoostööga sai oluliseks
kaalukeeleks Euroopa võrgustike otsusprotsessides.
Ühena vähestest Eesti organisatsioonidest tunnustati 2022. aastal AKÜt ÜRO ECOSOC
konsultatiivse staatusega, millega koheselt aktiivselt tööle hakkasime. Osalesime
kodanikuühiskonna esindajana ÜRO 77. peaassambleel ning jagasime Eesti välispoliitilisi ja
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arengukoostöö alaseid eesmärke mitmetel rahvusvahelistel kohtumistel. Osalesime ka ÜRO
haridusalasel tippkohtumisel “Transforming Education Summit”, teadaolevalt ainsa
eestipoolse esindajana. Viisime läbi kahepoolseid kohtumisi ÜRO heategevusfondiga UN
Foundation ning kaardistasime Eesti kodanikuühiskonna võimalusi ÜRO juures.

Koalitsioon Kestliku Arengu Heaks

Jätkasime Koalitsiooni Kestliku Arengu Heaks juhtimist, mis laiendab AKÜ võrgustikku
kaugemale klassikalistest arengukoostöö projektidega tegutsejatest. 2022. aasta suveks oli
koalitsioonil liikmeid 25, nende hulgas nii eraettevõtteid, vabaühendusi kui riigi- ja akadeemilisi
asutusi. Koostöös koalitsiooni ja Riigikantseleiga jätkus ka kestliku arengu populariseerimiseks
loodud veebiplatvormi kesta.me arendamine.
Teavitustöö fookuses on olnud info- ja kaasamisplatvormi kesta.me administeerimine ja
arendamine koostöös põhipartneritega, sh Riigikantselei ja TLÜga. Platvormi omanikuõigused
on Riigikantselei poolt ametlikult AKÜle ja TLÜle üle antud, teisel poolaastal jätkus strateegiline
töö platvormi arendamiseks. Platvorm mängis olulist rolli septembrikuise kestliku arengu nädala
sündmuste teavituses ja infolevikus. Sügisel tutvustati infoplatvormi funktsioone Riigikantselei
Säästva Arengu Komisjoni uuele koosseisule. Aasta lõpus kaardistati koos Riigikantseleiga
eesmärgid eesolevaks aastaks ja loodi tegevuskava erinevate osapoolte efektiivsemaks
kaasamiseks platvormi sisu jätkuvasse uuendamisse.

Meediatöö ja teavitustegevused
Avalikus teavituses ja meediatöös olime ka aastal 2022 aktiivsed. Viisime esimese poolaasta
jooksul läbi kaks kampaaniat: Sõbrapäeva kampaania 2022 (reach 2412) ja arengukoostöö
arvamusküsitluse kampaania (reach 7129), mille eesmärgiks oli toonitada pea poolte eestlaste
soovi arengurahastust suurendada.
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Teisel poolaastal viisime läbi sotsiaalmeediakampaania kliimarahastuse ja kliimaõigluse
toetuseks, seoses keskkonnaalase tippsündmusega COP27 (reach 27 805).
Aasta lõpus viisime läbi digiprügile keskenduva kestliku arengu jõulukampaania, mille tagasiside
oli nii inimestelt kui meedias aktiivne ja positiivne.

Lisaks osalesime Arvamusfestivalil kahes arutelus. Sõja ja rahu alal osalesime koos
Välisministeeriumi, Tallinna ülikooli ja NATO ühinguga arutelus “Naised sõjas: ohvrid,
sõdurid, rahuehitajad?”. Koos Vabaühenduste Liidu, Välisministeeriumi, Väitlusseltsi ning
Haridus- ja Teadusministeeriumiga osalesime Kogukonna ala arutelus “Kes on strateegiline
partner riigile?”.

Jätkasime populaarse saatesarjaga Rohepöörane Eesti Päevalehe Roheportaalis, mida veavad
AKÜ kommunikatsioonijuht Mart Valner ja AKÜ liikme Eesti Rohelisest Liikumise ekspert Madis
Vasser. Üle 7000 kuulamise episoodi kohta koguv taskuhääling on eetris umbes iga kahe
nädala tagant ning puudutab olulisemaid keskkonnateemasid meie ümber just täna.

Meedias oli AKÜ-l väga hea nähtavus läbi paljude meediaväljundite (u 40 tk).
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Olulisemad meediaväljundid

Seoses kommunikatsioonijuhi olemasolule ja värskele tiimile oli AKÜ meedia-võimekus hea,
kuna oli olemas nii ressurss kui ekspertiis oma sõna levitamiseks. Aasta lõpuks oli tihe
meediasuhtluse tulemuseks AKÜ kui arvamusliidri maine tõus, millest andis märku
suurenenud meie poole pöördumine meediaväljaannete poolt. AKÜ oli kogu aasta jooksul
järjepidevalt avalikkuses sõna võtmas läbi arvamusartiklite, intervjuude, podcastide,
raadiosaadete jne. Kokku oli AKÜl aasta jooksul 39 meediakajastust, mis jõudsid kümnete
tuhandete inimesteni.

1. 15.01 Delfi Roheportaal KUULA SAADET | Kuidas praegusest energiakriisist võitjana
välja tulla?

2. 19.01 Delfi Roheportaal ERISAADE | Kuidas jätta minevikku tooda-tarbi-viska minema
majandus?

3. 27.01 Delfi Roheportaal Iga päev sureb vähemalt 21 000 inimest ebavõrdsuse tõttu
4. 29.01 Delfi Roheportaal KUULA SAADET | Kes tahaks maja vee äärde ehitada?

Välismaal langeb taolise kinnisvara väärtus ehmatavalt kiiresti
5. 01.02 GoodNews Üle-eestiline digikoristuspäev tegi rekordi: osa võttis 380 ettevõtet
6. 10.02 EPL arvamusportaal PÄEVA TEEMA | Mart Valner Lauri Vahtrele: väljendid

muutuvad ajas, sõna "neeger" ei ole enam aktsepteeritava alatooniga
7. 12.02 Delfi Roheportaal KUULA SAADET | Eesti inimeste rohelised pensionifondid

võivad tulevikus hakata investeerima vene gaasi
8. 14.02 Delfi Roheportaal Susanna Veevo: sõbrapäev kui tarbimispüha. Mis on roosa

prügi hind?
9. 15.02 Delfi Roheportaal Agne Kuimet: põlismetsade hävitamine ja lapstööjõu

kasutamine ehk milline on šokolaadi tegelik hind?
10. 17.02 Meie Maa Susanna Veevo: Eestis kasvamine on mu elu lotovõit
11. 21.02 Postimees Agne Kuimet: Aafrika ja Euroopa ebavõrdne partnerlus
12. 28.02 Delfi Roheportaal Kui karm on kliimamuutuste mõju inimestele? ÜRO esitles

mustades toonides värsket raportit
13. 12.03 Delfi Roheportaal KUULA SAADET | Ukraina sõja mõju: kas põlevkivi- ja

kivisöejaamad pannakse nüüd täisvõimsusel tööle?
14. 02.04 Delfi Roheportaal KUULA SAADET | Vene piiri äärsed põlevkivielektrijaamad ei

taga Eestile energiajulgeolekut. Mis tagaks?
15. 17.04 KUKU Välismääraja: Soopõhise vägivalla kasutamisest sõdades ja konfliktides
16. 17.04 Delfi Roheportaal KUULA SAADET | Uue õlitehasega on halvasti, kui Euroopas

reeglid muudetakse
17. 19.04 ERR Susanna Veevo: Eesti arengukoostöö rahastus peab toetama Ukrainat
18. 24.04 Delfi Roheportaal KUULA SAADET | Millised on kõige ohtlikumad müüdid, mida

inimesed seoses rohepöördega usuvad?
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https://epl.delfi.ee/artikkel/95879171/paeva-teema-mart-valner-lauri-vahtrele-valjendid-muutuvad-ajas-sona-neeger-ei-ole-enam-aktsepteeritava-alatooniga
https://epl.delfi.ee/artikkel/95879171/paeva-teema-mart-valner-lauri-vahtrele-valjendid-muutuvad-ajas-sona-neeger-ei-ole-enam-aktsepteeritava-alatooniga
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/95887419/kuula-saadet-eesti-inimeste-rohelised-pensionifondid-voivad-tulevikus-hakata-investeerima-vene-gaasi
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/95887419/kuula-saadet-eesti-inimeste-rohelised-pensionifondid-voivad-tulevikus-hakata-investeerima-vene-gaasi
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/95904751/susanna-veevo-sobrapaev-kui-tarbimispuha-mis-on-roosa-prugi-hind
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/95904751/susanna-veevo-sobrapaev-kui-tarbimispuha-mis-on-roosa-prugi-hind
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/95916415/agne-kuimet-polismetsade-havitamine-ja-lapstoojou-kasutamine-ehk-milline-on-sokolaadi-tegelik-hind
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/95916415/agne-kuimet-polismetsade-havitamine-ja-lapstoojou-kasutamine-ehk-milline-on-sokolaadi-tegelik-hind
https://meiemaa.ee/2022/02/17/susanna-veevo-eestis-kasvamine-on-mu-elu-lotovoit/
https://arvamus.postimees.ee/7457776/agne-kuimet-aafrika-ja-euroopa-ebavordne-partnerlus
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96033421/kui-karm-on-kliimamuutuste-moju-inimestele-uro-esitles-mustades-toonides-varsket-raportit
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96033421/kui-karm-on-kliimamuutuste-moju-inimestele-uro-esitles-mustades-toonides-varsket-raportit
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96137287/kuula-saadet-ukraina-soja-moju-kas-polevkivi-ja-kivisoejaamad-pannakse-nuud-taisvoimsusel-toole
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96137287/kuula-saadet-ukraina-soja-moju-kas-polevkivi-ja-kivisoejaamad-pannakse-nuud-taisvoimsusel-toole
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96309521/kuula-saadet-vene-piiri-aarsed-polevkivielektrijaamad-ei-taga-eestile-energiajulgeolekut-mis-tagaks
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96309521/kuula-saadet-vene-piiri-aarsed-polevkivielektrijaamad-ei-taga-eestile-energiajulgeolekut-mis-tagaks
https://kuku.pleier.ee/podcast/valismaaraja/121425
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96413467/kuula-saadet-uue-olitehasega-on-halvasti-kui-euroopas-reeglid-muudetakse
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96413467/kuula-saadet-uue-olitehasega-on-halvasti-kui-euroopas-reeglid-muudetakse
https://www.err.ee/1608569248/susanna-veevo-eesti-arengukoostoo-rahastus-peab-toetama-ukrainat
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96478235/kuula-saadet-millised-on-koige-ohtlikumad-muudid-mida-inimesed-seoses-rohepoordega-usuvad
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96478235/kuula-saadet-millised-on-koige-ohtlikumad-muudid-mida-inimesed-seoses-rohepoordega-usuvad


19. 03.05 GoodNews KOOS ON KERGEM I Eestlaste toetus riikliku arengukoostöö
rahastamisele tõstmisele on oluliselt tõusnud

20. 04.05 Postimees SUSANNA VEEVO ⟩ Eestlased toetavad riigi sekkumist rahu
tagamisse

21. 07.05 Delfi Roheportaal Rohepöörane | Eestis elab inimesi, kes eelistavad linnulaulule
harvesteri mürinat

22. 28.05 Delfi Roheportaal Madis Vasser: kui keegi väidab, et elektri hind läheb tulevikus
odavamaks, siis ta valetab

23. 18.06 Delfi Roheportaal PODCAST | Rohepöörane: Eesti Energia, pane oma PR paika.
Kas uus tehas on siis keemia- või õlitehas?

24. 24.06 ERR Karmen-Eliise Kiidron: Sõda tuleb tõlkida kunsti keelde
25. 11.07 Delfi Roheportaal KUULA | Euroopa Liit, rohepööret ei saa lükata kaugesse

tulevikku! Katastroofi vältimiseks on aega vaid loetud aastad
26. 22.07 Delfi Roheportaal Kas uus valitsus suudab energiahindade kasvu pidurdada ja

metsasõja lõpetada?
27. 06.08 Delfi Roheportaal Keskkonnakatastroof Ukrainas: veega täituvad kaevandused

võivad muuta põhjavee toksiliseks
28. 17.08 Delfi Roheportaal Madis Vasser: elektriturureform peataks taastuvenergiale

ülemineku ja naelutaks meid kalli põlevkivi rüppe
29. 06.09 ETV Terevisioon: värsked ajalehed
30. 17.09 Delfi Roheportaal KUULA | Rikkad riigid peaksid energiatarbimist vähendama kuni

90%
31. 01.10 Delfi Roheportaal Eesti riigi sõnum: põlevkivielekter ei kao niipea kuhugi. Mis

juhtus õiglase üleminekuga?
32. 05.10 Delfi Roheportaal Susanna Veevo: teadlased hoiatasid surmavate orkaanide ja

üleujutuste eest, aga me ei kuulanud
33. 07.10 KUKU Miks me ikka räägime veel naiste õigustest?
34. 10.10 KUKU Susanna Veevo: Iraanis toimuvatest protestidest
35. 22.10 Delfi Roheportaal KUULA | Miks loopisid noored van Goghi kuulsale maalile

tomatisuppi?
36. 12.11 Delfi Roheportaal Mis on Fermi Energia juhi hinnangul tuumajaama kolm miinust?
37. 26.11 Delfi Roheportaal Madis Vasser: jalgpalli MMi tekitatud kahju hüvitamiseks peaks

Katar džungli ehitama
38. 12.12 Müürileht/ERR Kiirvaade kliimareparatsioonidesse: Milles tänasel tänavusel COPil

kokku lepiti
39. 17.12 Delfi Roheportaal Ennustus aastaks 2023: enne saavad Rohelised riigikokku kui

Auvere elektrijaam töös püsib
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https://heategu.goodnews.ee/koos-on-kergem-i-eestlaste-toetus-riikliku-arengukoostoo-rahastamisele-tostmisele-on-oluliselt-tousnud/
https://heategu.goodnews.ee/koos-on-kergem-i-eestlaste-toetus-riikliku-arengukoostoo-rahastamisele-tostmisele-on-oluliselt-tousnud/
https://arvamus.postimees.ee/7514655/susanna-veevo-eestlased-toetavad-riigi-sekkumist-rahu-tagamisse
https://arvamus.postimees.ee/7514655/susanna-veevo-eestlased-toetavad-riigi-sekkumist-rahu-tagamisse
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96590147/rohepoorane-eestis-elab-inimesi-kes-eelistavad-linnulaulule-harvesteri-murinat
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/96590147/rohepoorane-eestis-elab-inimesi-kes-eelistavad-linnulaulule-harvesteri-murinat
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120011610/madis-vasser-kui-keegi-vaidab-et-elektri-hind-laheb-tulevikus-odavamaks-siis-ta-valetab
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120011610/madis-vasser-kui-keegi-vaidab-et-elektri-hind-laheb-tulevikus-odavamaks-siis-ta-valetab
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120023310/podcast-rohepoorane-eesti-energia-pane-oma-pr-paika-kas-uus-tehas-on-siis-keemia-voi-olitehas
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120023310/podcast-rohepoorane-eesti-energia-pane-oma-pr-paika-kas-uus-tehas-on-siis-keemia-voi-olitehas
https://kultuur.err.ee/1608639052/karmen-eliise-kiidron-soda-tuleb-tolkida-kunsti-keelde
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120033998/kuula-euroopa-liit-rohepooret-ei-saa-lukata-kaugesse-tulevikku-katastroofi-valtimiseks-on-aega-vaid-loetud-aastad
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120033998/kuula-euroopa-liit-rohepooret-ei-saa-lukata-kaugesse-tulevikku-katastroofi-valtimiseks-on-aega-vaid-loetud-aastad
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120039706/kas-uus-valitsus-suudab-energiahindade-kasvu-pidurdada-ja-metsasoja-lopetada
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120039706/kas-uus-valitsus-suudab-energiahindade-kasvu-pidurdada-ja-metsasoja-lopetada
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120046670/keskkonnakatastroof-ukrainas-veega-taituvad-kaevandused-voivad-muuta-pohjavee-toksiliseks
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120046670/keskkonnakatastroof-ukrainas-veega-taituvad-kaevandused-voivad-muuta-pohjavee-toksiliseks
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120052426/madis-vasser-elektriturureform-peataks-taastuvenergiale-ulemineku-ja-naelutaks-meid-kalli-polevkivi-ruppe
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120052426/madis-vasser-elektriturureform-peataks-taastuvenergiale-ulemineku-ja-naelutaks-meid-kalli-polevkivi-ruppe
https://etv.err.ee/1608706726/varsked-ajalehed
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120068108/kuula-rikkad-riigid-peaksid-energiatarbimist-vahendama-kuni-90
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120068108/kuula-rikkad-riigid-peaksid-energiatarbimist-vahendama-kuni-90
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120075760/eesti-riigi-sonum-polevkivielekter-ei-kao-niipea-kuhugi-mis-juhtus-oiglase-uleminekuga
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120075760/eesti-riigi-sonum-polevkivielekter-ei-kao-niipea-kuhugi-mis-juhtus-oiglase-uleminekuga
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120077988/arvamus-susanna-veevo-teadlased-hoiatasid-surmavate-orkaanide-ja-uleujutuste-eest-aga-me-ei-kuulanud
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120077988/arvamus-susanna-veevo-teadlased-hoiatasid-surmavate-orkaanide-ja-uleujutuste-eest-aga-me-ei-kuulanud
https://kuku.pleier.ee/podcast/gen-z/124300
https://kuku.pleier.ee/podcast/kuku-parastlouna/134683
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120086638/kuula-miks-loopisid-noored-van-goghi-kuulsale-maalile-tomatisuppi
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120086638/kuula-miks-loopisid-noored-van-goghi-kuulsale-maalile-tomatisuppi
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120096846/mis-on-fermi-energia-juhi-hinnangul-tuumajaama-kolm-miinust
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120104952/madis-vasser-jalgpalli-mmi-tekitatud-kahju-huvitamiseks-peaks-katar-dzungli-ehitama
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120104952/madis-vasser-jalgpalli-mmi-tekitatud-kahju-huvitamiseks-peaks-katar-dzungli-ehitama
https://www.muurileht.ee/kiirvaade-kliimareparatsioonidesse-milles-tanavusel-copil-kokku-lepiti/
https://www.muurileht.ee/kiirvaade-kliimareparatsioonidesse-milles-tanavusel-copil-kokku-lepiti/
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120115444/ennustus-aastaks-2023-enne-saavad-rohelised-riigikokku-kui-auvere-elektrijaam-toos-pusib
https://roheportaal.delfi.ee/artikkel/120115444/ennustus-aastaks-2023-enne-saavad-rohelised-riigikokku-kui-auvere-elektrijaam-toos-pusib


AKÜ büroo ja meeskond 2022
AKÜ büroo tegevuse eelduseks on jätkusuutlik rahastus ja tugev meeskond. Meeskonna vallas
on 2022. aasta toonud ametikohtade mõttes mõningaid muutusi, AKÜ-s töötas 9 inimest.
Tegevjuhi ja juhatuse liikmena jätkas aprillikuuni Agne Kuimet, pärast mida suundus ta
lapsehoolduspuhkusele. Maikuus võttis tegevjuhi ametikohale varasem huvikaitse-ekspert
Susanna Veevo, kes sai Agne kõrval teiseks juhatuse liikmeks. Tööd jätkas ka
kommunikatsioonijuht Mart Valner, kes jätkuvalt töötab osaliselt ka keskkonna- ja
kliima-teemade huvikaitseeksperdina. Suvel liitusid meeskonnaga ajutiselt kliimaeksperdid
Kaupo Mets ja Jaak Alekand, kes töötasid AKÜ kliimainstallatsiooni loomisega. AKÜ
meeskonna alalise liikmena liitus huvikaitsespetsialist Marlen Laanep, kes töötab eelkõige
soolise võrdõiguslikkuse ja kliimaõigluse huvikaitsega. Koalitsiooni Kestliku Arengu Heaks
koordinaatorina jätkas veebruari lõpuni Saale Kaubi. Finantsjuhi ja juriidilise nõustajana jätkas
Alari Rammo. AKÜ veebi puudutavate tehniliste väljakutsete lahendajaks oli Veiko Pilt. Nõukogu
jätkas mandaadi alusel kaheliikmelisena, nõukogu liikmeteks olid Humana esindaja Mari-Helene
Kaber ning Eesti Pagulasabi esindaja Eero Janson.

Tagatud oli organisatsiooni finantsvõimekus. AKÜ oli osa mitmetest võrgustikest nii Eestis kui
välismaal. Liikmeskond oli kaasatud AKÜ tegevuste planeerimisse ja seisukohavõttude
kujundamisse läbi erinevate töörühmade (arengurahastus, kliimarahastus, migratsioon, kestlik
majandusareng maailmaharidus). Suvel toimus ka AKÜ üldkoosolek, kus liikmed kinnitasid
aastaaruande. AKÜ tagas pidevalt liikmetele jooksva ülevaate oma tegevustest läbi liikmelisti,
Facebooki grupi ja virtuaalsete kohvipauside.

AKÜ projektid ja rahastus 2022
Rahastuse vallas oli 2022. aasta stabiilne: jätkus suur rahvusvaheline Euroopa Komisjoni
rahastatud Eurodadi liikmesprojekt ning Välisministeeriumi-poolne tegevustoetus, lisaks Sofia
Avatud Fondi kliimaõigluse projekt ning Avatud Eesti Fondi kohalike omavalitsuste
rohenügimise projekt. Uue projektina tulid lauale Euroopa Komisjoni rahastatud Climate of
Change kampaaniaprojekt. Aasta lõpus sai alguse ka värske Avatud Eesti Fondi rahastatav
huvikaitseprojekt, mille raames valmib Eesti arengukoostöö poliitikate variraport.

AKÜ katusorganisatsioonina
Vastavalt muutunud julgeolekuolukorrale ja arengukoostöö prioriteetide ümber kujunemisele
Euroopas, panime esimesel poolaastal peamise liikmestöö rõhu Ukrainas ja Ukraina
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põgenikega tegutsevate organisatsioonide huvikaitsele, seejuures pöörates rõhku väiksematele
organisatsioonidele, kelle rahastusvõimalused olid viimase aastaga oluliselt muutunud. Viisime
läbi mitmeid individuaalseid kohtumisi peaaegu kõikide liikmetega. Kaasasime liikmeid aktiivselt
nii kohalikele kui ka Euroopa Liidu tasandi huvikaitsetegevustesse, eriti aktiivsed olid liikmed
seoses VV määruse uuendamisega.

Sisekommunikatsiooni vahenditena jätkasime liikmelistide, uudiskirjade ja Facebooki liikmegrupi
haldamist. Peamised kohtumisviisid olid endiselt Zoomi- põhised koosolekud ja virtuaalsed
kohvipausid, kuna Covid-19 paneemia ei olnud veel täielikult taandunud. Suve teisel poolel
õnnestus läbi viia ka rohkem kontaktseid sündmuseid.

Ühe suurema kontaktse sündmusena viisime üheskoos Välisministeeriumiga läbi
liikmeskohtumise Euroopa Komisjoni Rahvusvahelise koostöö direktoraadi DG INTPA
esindajate ning kestliku arengu ja koordinatsiooni osakonna direktori hr. Félix
Fernandez-Shaw'ga. Samuti korraldasime laiema kommunikatsioonikohtumise EstDeviga,
kus osalesid esindajad ligi pooltest AKÜ liikmesorganisatsioonidest. Osalesime mitmetel
liikmeskonna konverentsidel ja aruteludel, seejuures esinesime näiteks ENUTi 25. juubeli
konverentsil ja NATO ühingu iga-aastasel konverentsil “Naised, rahu ja julgeolek”.

Suvel viisime läbi hübriidse üldkoosoleku, kus vaatasime otsa möödunud aasta tulemustele
ning disainisime järgmise poolaasta tegevusi ja eesmärke. Lisaks toimusid mitmed
individuaalsed kohtumised AKÜ büroo ja liikmesorganisatsioonide juhtkondade vahel,
hõlpsustamaks koostööd ja identifitseerimiseks vajadusi, mille osas AKÜ oma liikmeskonda
efektiivsemalt võimestada saaks. Viisime läbi ka konsultatsioone ja nõuandvaid kohtumisi
liikmeskonna esindajatega ning teiste valdkonnas oluliste osapooltega, jagades AKÜ
oskusteavet ja ekspertiisi huvitatud osapooltega.
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AKÜ liikmed 2022
AKÜ liikmeskonnas 2022. aastal muutusi ei toimunud. AKÜ liikmed 31.12.2022 seisuga olid:

1. Balti Uuringute Instituut
2. Damota MTÜ
3. Domus Dorpatensis
4. Eesti Diplomaatide Kool
5. Eesti Euroopa Liikumine
6. Eesti Inimõiguste Keskus
7. Eesti Looduskaitse Selts
8. Eestimaa Looduse Fond
9. Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskus
10. Eesti NATO Ühing
11. Eesti Pagulasabi
12. Eesti People to People
13. Eesti Roheline Liikumine
14. Eesti Seksuaaltervise Liit
15. E-Riigi Akadeemia
16. EstWatch
17. Noortevahetuse Arengu Ühing EstYES
18. Ethical Links
19. Garage48
20. Fenno-Ugria Asutus
21. Humana Estonia
22. Inimõiguste Instituut
23. SA Innove
24. Jaan Tõnissoni Instituut
25 Johannes Mihkelsoni Keskus
26. Kodanikukoolitus
27. MTÜ Mondo
28. Naiskoolituse Keskus
29. Naiste Tugi- ja Teabekeskus
30. Oma Tuba MTÜ
31. Peipsi Koostöö Keskus
32. Sillamäe Lastekaitse Ühing
33. Tervikring MTÜ
34. UNESCO Eesti Rahvuslik Komisjon
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MTÜ Arengukoostöö Ümarlaud 2022. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 39 428 84 565  

Nõuded ja ettemaksed 40 107 4 212 2

Kokku käibevarad 79 535 88 777  

Kokku varad 79 535 88 777  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 7 578 5 396  

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 3 787 20 725 2

Kokku lühiajalised kohustised 11 365 26 121  

Kokku kohustised 11 365 26 121  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 62 656 54 632  

Aruandeaasta tulem 5 514 8 024  

Kokku netovara 68 170 62 656  

Kokku kohustised ja netovara 79 535 88 777  
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MTÜ Arengukoostöö Ümarlaud 2022. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021

Tulud   

Annetused ja toetused 160 357 163 520

Tulu ettevõtlusest 990 3 260

Kokku tulud 161 347 166 780

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -74 459 -59 119

Tööjõukulud -79 329 -99 646

Muud kulud -2 053 0

Kokku kulud -155 841 -158 765

Põhitegevuse tulem 5 506 8 015

Muud finantstulud ja -kulud 8 9

Aruandeaasta tulem 5 514 8 024
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MTÜ Arengukoostöö Ümarlaud 2022. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 5 506 8 015

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -35 894 11 329

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -14 756 -48 368

Kokku rahavood põhitegevusest -45 144 -29 024

Rahavood investeerimistegevusest   

Laekunud intressid 7 9

Kokku rahavood investeerimistegevusest 7 9

Kokku rahavood -45 137 -29 015

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 84 565 113 580

Raha ja raha ekvivalentide muutus -45 137 -29 015

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 39 428 84 565



18

MTÜ Arengukoostöö Ümarlaud 2022. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 54 632 54 632

Aruandeaasta tulem 8 024 8 024

31.12.2021 62 656 62 656

Aruandeaasta tulem 5 514 5 514

31.12.2022 68 170 68 170
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MTÜ Arengukoostöö Ümarlaud 2022. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti finantsaruandluse standardist. Aruanne on eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes nõudmiseni hoiuseid pankades, tähtajalisi hoiuseid tähtajaga kuni 3 kuud

ja rahaturu fondi osakuid.

Tulud

Tuludes ja kuludes kajastatakse toetusi, jälgides tekkepõhisuse printsiipi. Vahendamiseks saadud ja edasi antud toetusi kajastatakse üheaegselt

tuludes ja kuludes. 

Sihtfinantseerimist kajastatakse üldreeglina tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on

mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud

tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav

kindlus, et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid

võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või potentsiaalsete kohustustena. Sihtfinantseerimine on kajastatud brutomeetodil.

Lisa 2 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2020 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2021

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Välisministeerium 1 316 58 465 15 811 -77 126 2 850 0

Euroopa Komisjon 14 226 10 557 35 086 -33 638 0 12 005

Avatud Eesti Fond (ACF) 0 0 36 000 -30 881 0 5 119

Muu sihtfinantseering 0 0 25 466 -18 109 1 363 3 600

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

15 542 69 022 112 363 -159 754 4 213 20 724

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

15 542 69 022 112 363 -159 754 4 213 20 724
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 31.12.2021 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2022

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Välisministeerium 2 850 0 47 850 -51 200 6 200 0

Euroopa Komisjon 0 12 005 34 315 -39 884 2 564 3 786

Avatud Eesti Fond (ACF) 0 5 119 35 000 -71 107 31 058 0

Muu sihtfinantseering 1 363 3 600 2 218 -4 455 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

4 213 20 724 119 383 -166 646 39 822 3 786

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

4 213 20 724 119 383 -166 646 39 822 3 786

Lisa 3 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu -57 489 -74 474

Sotsiaalmaksud -18 971 -24 576

Pensionikulu -460 -596

Kokku tööjõukulud -76 920 -99 646

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 4

Lisa 4 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Juriidilisest isikust liikmete arv 34 34

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 27 594 26 049



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 12.05.2023

MTÜ Arengukoostöö Ümarlaud (registrikood: 80247016) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

AGNE KUIMET Juhatuse liige 31.05.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kodanikuõiguste kaitse ja eestkoste; teatud

elanikegrupi huvide kaitse
94991 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 56909722

E-posti aadress info@terveilm.ee

Veebilehe aadress www.terveilm.ee


